
 
 

 OBWIESZCZENIE Nr 12/23 

 RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru 
obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Czersk 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t. j. – Dz. U. z 2019 r., poz. 1461)ogłasza się w załączniku tekst jednolity uchwały  
nr XLVII/546/22 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 28 czerwca 2022 r. w sprawie określenia zasad udzielania  
i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Gminę Czersk, z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą nr LII/596/22 z dnia 20 grudnia 
2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały nr XLVII/546/22 w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dla nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Czersk. 

   

Przewodniczący Rady  
 
 

Krzysztof  Przytarski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 25.05.2023 r.

Poz. 2565



Załącznik
do obwieszczenia nr 12/23
Rady Miejskiej w Czersku 
z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

UCHWAŁA NR XLVII/546/22
RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU

z dnia 28 czerwca 2022 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli w szkołach i 

placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Czersk

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. – Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (t. j. – Dz. U. z 2021 r., poz. 1726 ze zm.)

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1.
1. Tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin dydaktycznych dyrektora przedszkola, szkoły podstawowej lub

zespołu szkół (zwanych dalej szkołami) zależy od liczby oddziałów i wynosi:
1) w szkole liczącej do 6 oddziałów – 10 godzin,
2) w szkole liczącej 7 – 15 oddziałów – 6 godzin,
3) w szkole liczącej 16 i więcej oddziałów – 3 godziny.

2. Do ogólnej ilości oddziałów wpływających na rozmiar zniżki wlicza się wszystkie oddziały funkcjonujące
w szkole.

§ 2.
1. Wicedyrektorzy szkół obowiązani są do prowadzenia zajęć w wymiarze o 4 godziny wyższym od wymiaru

ustalonego na podstawie § 1 dla odpowiednich dyrektorów.
2. Kierownik hali sportowej przy szkole obowiązany jest do prowadzenia zajęć w wymiarze o 7 godzin wyższym

od wymiaru ustalonego na podstawie par. 1 dla dyrektora tej szkoły.

§ 3.
Stanowiska kierownicze, w tym wicedyrektorów, tworzy się zgodnie z ramowym statutem szkoły lub przedszkola:

1) w szkole, która liczy co najmniej 12 oddziałów, tworzy się stanowisko wicedyrektora,
2) w przedszkolu liczącym co najmniej 6 oddziałów lub posiadającym oddziały zlokalizowane w różnych

miejscach, albo w których co najmniej 2 oddziały pracują dłużej niż 10 godzin dziennie, tworzy się
stanowisko wicedyrektora przedszkola,

3) za zgodą organu prowadzącego w szkole lub przedszkolu mogą być utworzone dodatkowe stanowiska
wicedyrektora lub inne stanowiska kierownicze.

§ 4.
Ustala się tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla:

1) nauczycieli – pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych
i doradców zawodowych – 22 godziny,

2) nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-
letnie i dzieci młodsze – 22 godziny.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2565



§ 5.
Uchyla się uchwałę nr XII/139/19 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 30 września 2019 r. w sprawie określenia 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Czersk.

§ 6.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 7.
1. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego.
2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Pomorskiego.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2565


	Obwieszczenie
	Zalacznik 1

		2023-05-25T12:36:15+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




